
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.1135 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10020931 NEIDILSON RODRIGUES DOS SANTOS 0516270869 BA 52.50 
 
1.1136 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10002355 LAECIO ANDRADE DE CASTRO 1421094282 BA 65.00 

10003969 SILMARA NAVARRETE 233021413 SP 64.50 

10031551 JOSE CARLOS RODRIGUES NOVAIS 6622894 BA 62.50 

10027631 MAGNA ARAUJO DA COSTA 09682245-71 BA 59.50 

10008057 REINATA LEITE SANTOS 0818817623 BA 58.50 

10034081 MARIA LUCIA SODRE DE OLIVEIRA 372109597 SP 56.50 

10049280 MARIA CRISTINA DE AMORIM ARAUJO 08362500-36 BA 52.50 

10049776 MARIA ISABEL RODRIGUES RIBEIRO 1326622560 BA 44.50 

10005991 LEILA CARVALHO PORTO NASCIMENTO 0305574027 BA 44.00 

10003923 CREUZA OLIVEIRA DA SILVA COSTA 3541252 BA 43.00 

10018765 ELENI MARTINS DA CONCEIÇAO 08455433-93 BA 31.00 

10005620 FABIO JUNIOR FERREIRA 0968602355 BA 29.00 
 
1.1138 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10016590 WELLINGTON BESSA SANTOS 0968552234 BA 33.00 

10004187 HENRIQUE NOVAIS SILVA 0966895797 BA 29.00 
 
1.1139 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10038478 GLEIDE MARA DE AQUINO NASCIMENTO 0940629003 BA 64.50 

10025081 HUMBERTO TEIXEIRA DE JESUS 1253111685 BA 53.00 
 
1.1140 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10037731 DOMINGOS DA SILVA 1388028239 BA 52.50 



 
1.1141 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10052968 DANIEL ALVES SANTOS 52026065X SP 36.00 
 
1.1142 DIREC 22 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10015588 MARCIO REIS SANTOS 0876286864 BA 56.50 

10016933 SIMONE DE FARIAS SANTOS 0968270255 BA 53.50 

10009644 ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA 38580037 BA 48.00 

10021058 GENILSON MIRANDA DE ARAUJO 0967876354 BA 46.50 

10021219 
MANOELA SIMONE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 0836424042 BA 37.00 

10055515 SILVANA OLIVEIRA SANTOS 0770242570 BA 34.00 

10055411 MARIA ANGELICA REIS SANTOS 0537639128 BA 33.00 

10027582 PAULO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 0967876273 BA 30.50 
 
(...) 


